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تفاهم نامه پروژه های زیست محیطی بین ذوب آهن 
اصفهان و جهاد دانشگاهی علم و صنعت ایران

گروه شهرســتانها: تفاهمنامه همــکاری بين ذوبآهن اصفهــان و جهاد 
دانشگاهی علم و صنعت ایران سهشنبه ۱۹ دی در ميز تعميق ساخت داخل در 
پنجمين جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد توسط مهدی کوهی مدیرعامل ذوبآهن 
اصفهان و ولياله روشن رئيس سازمان جهاد دانشگاهی علم و صنعت ایران امضا 
شد. این تفاهمنامه دانشــبنيان، فناورانه و زیست محيطی که ۱۰ ميليون یورو 
صرفه جویی ارزی به همراه دارد به منظور اجرای طرح بهينهسازی سيستم تصفيه 
غبار کنورتور با ضمانت معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری منعقد شــد 
و اهدافی چون گســترش همکاری ها و تعاملات سازمانی اثربخش در خصوص 
موضوعات پژوهشی و  ارزش آفرین علمی و حل مشکلات زیست محيطی را دنبال 
می کند. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این خصوص گفت: این مجتمع عظيم 
صنعتی به عنوان اولين و بزرگترین توليد کننده مقاطع فولادی در ایران در کنار 
رشد اقتصادی ، توسعه پایدار را مد نظر قرارداده و به مسئوليت های اجتماعی و 

زیست محيطی توجه ویژه داشته و دارد.
وی افزود :یکی از پروژه های بزرگ ذوب آهن، بهينه سازی سيستم تصفيه غبار 
کنورتور می باشد که با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی علم و صنعت و ضمانت 
معاونت علمی  و فناوری ریاســت جمهوری این آلاینده ها مدیریت و بهينه سازی 

می گردد.

البرز چهارمین سال خشکسالی را تجربه می کند
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان البرز از الزام دستگاه های اجرایی، 
اداره هــا و ســازمان های دولتی برای صرفه جویی بيســت و پنــج درصدی در 
مصارف آب خبر داد و گفت: این برنامه در مواجهه با شــرایط کم آبی اســت و 
تمامی معاونت ها و امورات تابعه شرکت مکلف هستند این مجموعه را طی برنامه 

زمان بندی شده، عملکردها را رصد کنند.
به گزارش ایلنا از البرز، حميدرضا نامداری در جمع خبرنگاران با تاکيد بر لزوم 
بهره گيری از تمام ظرفيت ها و اقدام های فنی و قانونی برای مدیریت مصرف آب 
در شرایط خشکسالی موجود از الزام دستگاه های اجرایی، اداره ها و سازمان های 
دولتی برای صرفه جویی بيست و پنج درصدی در مصارف آب با اشاره به تدوین 
برنامه جامع مدیریت تنش آبی، اظهار داشــت: این برنامه جامع شــرکت آب و 
فاضلاب استان البرز در مواجهه با شرایط کم آبی است و تمامی معاونت ها و امورات 
تابعه شرکت مکلف هستند این مجموعه را طی برنامه زمان بندی شده تقسيم و 

مطابق آن اقدام و به صورت مستمر عملکردها را رصد کنند.
وی مدیریــت تنش آبی را در شــرایطی کــه البرز چهارمين ســال پياپی 
خشکســالی را تجربه می کند، یک اقدام و ماموریت فراســازمانی خواند و افزود: 
باید ضمن برقراری تعامل و نشســت های مشترک با مسئولان سایر دستگاه ها 
ازجمله فرمانداری ها، حساسيت موضوع را تبيين و همکاری مسئولان شهرها و 
روستاهای مختلف را در این زمينه جلب کنند تا با بهره گيری از تمام ظرفيت ها و 

منابع موجود، شرایط تنش آبی را با دغدغه کمتری پشت سر گذاریم.
نامداری با بيان اینکه ســرانه بارش سالانه کشور یک سوم شاخص جهانی و 
ميزان مصرف آب هر نفربســيار بيشتر از ميانگين مصرف جهانی )٢۰۰ ليتر( در 
طول شبانه روز است خاطرنشان کرد: با این وجود، نوبت بندی آب در دستورکار 
ما نيســت. مدیرعامل آب و فاضلاب استان البرز سپس با تاکيد بر لزوم برخورد 
قانونی با انشــعاب های غيرمجاز آب گفت: انشــعاب های غير مجاز هم به دليل 
آسيبی که به شبکه وارد می نماید،در دستورکار جدی مجموعه قرار گرفته و باید 

با جدیت شناسایی و جمع آوری شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز، آموزش همگانی شهروندان برای 
اســتفاده از پمپ و مخزن به صورت توأم در تاسيســات داخلی را ضروری خواند 
و افــزود: یکی از اقدام های فنی در زمينه مدیریت مصرف، مدیریت فشــار آب 
شبکه اســت که در این زمينه نظارت و کنترل شيرخط ها همانند فشارشکن ها 
ضروری است و اگر بتوانيم با مدیریت فشار آب به ميزان پنج درصد از هدررفت 
آب جلوگيری کنيم، افزون  بر چهل ميليون مترمکعب صرفه جویی آب خواهيم 
داشــت. نامداری همچنين بر لزوم پيگيری نصب مخزن در مراکز حساس مانند 
بيمارستان ها و بررسی مصارف آب دستگاه های اجرایی تاکيد و خاطرنشان کرد: 
از آن جایی که مقرر شــده است اداره ها و ســازمان های دولتی تا بيست و پنج 
درصد مصارف آب را کاهش دهند، مجموعه آبفا استان البرز باید با رصد به موقع، 
رفتارهــای مصرفی را کنترل و پرمصرف ها را در گام نخســت به رعایت الگوی 
مصــرف دعوت و در صورت عدم همراهی، در نوبت های بعدی نســبت به ایجاد 
محدودیت و قطع موقت اشتراک و حتی در صورت ادامه روند مصارف بالا نسبت 

به رسانه ای شدن آن اقدام کنند.

خراسان شمالی زیستگاه تمامی گربه سانان ایران
مدیرکل حفاظت محيط زیســت خراسان شــمالی گفت: همه هشت گونه 

شناخته شده گربه سانان ایران در این استان زیست می کنند.
رضا شــکاریان در گفت و گو با ایسنا اظهارکرد: حضور گونه های پلنگ و یوز 
پلنگ به عنوان دو گونه گربه سان بزرگ جثه کشور و گونه های کاراکال، لينکس، 
گربه پالاس، گربه جنگلی، گربه وحشی و گربه شنی به عنوان گربه سانان متوسط 
و کوچک جثه در خراســان شمالی نشان از غنای اکولوژیکی طبيعت این استان 
است. وی افزود: پارک ملی ساریگل و پارک ملی سالوک از بهترین زیستگاه پلنگ 
ایرانی محسوب می شود و حضور پلنگ در سایر مناطق تحت مدیریت و مناطق 

آزاد استان به کرات مشاهده و ثبت شده است.
شکاریان با بيان اینکه رشد ٢۴ درصدی جمعيت پستانداران و علفخوران در 
اســتان خبری اميدبخش اســت، ادامه داد: وجود طعمه کافی برای گربه سانان 
یکی از دلایل افزایش جمعيت آنهاست و اميدواریم جمعيت این گونه ها در آینده 
نزدیک افزایش بيشتری یابد. وی بيان کرد: بر اساس مطالعات انجام شده توسط 
آقای دکتر فرهادی نيا که در کتاب »راهنمای مدیریت تعارض انســان و گوشت 
خواران بزرگ در ایران« منتشــر شده است پارک ملی ساریگل از لحاظ تراکم و 
فراوانــی جمعيت پلنگ ایرانی )فرد به ازای صــد کيلومتر مربع( در جایگاه اول 
کشــور قرار داشته و پس از آن پارک ملی تندوره در استان خراسان رضوی قرار 
دارد. این مقام مسئول تصریح کرد: بر اساس مطالعات فوق پارک ملی سالوک نيز 
سومين زیستگاه از این حيث در سطح کشور است که تراکم گونه پلنگ ایرانی در 

آن از مناطق مطرحی همچون پارک ملی گلستان و پارک ملی بمو بالاتر است.

اجرای ۱۱۹ کیلومتر شبکه گذاری گاز طبیعی
 در استان قم

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان قم از اجرای ۱۱۹ کيلومتر شبکه گذاری گاز 
طبيعی در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰٢ خبر داد. مرتضی خوش لهجه اظهار کرد: 
با افزوده شــدن این ميزان، مجموع طول خطوط شبکه در استان قم به ۴۵٢۹ 
کيلومتر رسيد. وی طول شــبکه گذاری گاز طبيعی در ۹ ماه نخست امسال در 
مناطق شهری اســتان را ۶۴ کيلومتر اعلام کرد و افزود: با احتساب این ميزان، 

طول خطوط شبکه گاز طبيعی در مناطق شهری استان ۳٢۹۶ کيلومتر شد.
خوش لهجه با بيان اینکه طول شبکه گذاری در مناطق روستایی استان در این 
مدت ۵۵ کيلومتر بوده است، اظهار کرد: با افزوده شدن این ميزان، طول خطوط 

شبکه در مناطق روستایی استان به ۱٢۳۳ کيلومتر افزایش یافت.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی شــرکت گاز اســتان قم، او افزود: 
تمام نقاط شــهری استان قم تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار دارد. همچنين 
تمام روســتاهای استان که از لحاظ قانون، مشمول گازرسانی می شوند به شبکه 

سراسری گاز متصلند.

افزایش ابتلا به تب مالت با مصرف آغوز 
در خراسان رضوی

رئيس شبکه دامپزشــکی ســبزوار در خصوص افزایش ابتلا به تب مالت با 
مصرف آغوز هشدار داد. 

برات الله زیدآبادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به انتقال بيماری تب مالت 
از طریق مصرف آغوز اظهار کرد: تب مالت به عنوان یکی از مهمترین بيماری های 
مشــترک انســان و دام بوده که به دليل سقط جنين در دام، کاهش توليد شير، 
عقيمــی، نازایی در دام های مبتلا و همچنين ابتلای انســان به تب مالت از بعد 

اقتصادی و بهداشتی حائز اهميت است.
رئيس شــبکه دامپزشــکی ســبزوار افزود: با توجه به اهميت گزارش های 
مردمی در کشــف موارد غيرمجاز و نيز ارتقاء ســطح بهداشت عمومی، از کليه 
شهروندان درخواست داریم تا در صورت مشاهده تخلفات در عرضه فرآورده های 
خــام دامی، مراتب را از طریق تلفن ۱۵۱٢ یا شــماره ۴۴۴۴٢۰۶۷ به شــبکه 
دامپزشکی شهرستان اطلاع دهند تا برخورد مقتضی در این رابطه صورت گيرد.

دریا وســواحل خليــج فــارس و دریای کوتاهازاستانها
عمان به جــای آنکه مبدا و مقصــد تورها و 
کشتی های گردشــگری و ورزش های دریایی 
باشــد، جولانگاه کشتی های قاچاق سوخت و 
مشک های ماری برای تاراج سرمایه های ملی 

است.
بــه گــزارش مهــر، هرمــزگان یکــی از 
استان های جنوبی کشور با مساحت ۷۰ هزار 
و ۶۹۷ کيلومتر مربع است که حدوداً با طول 
۹۰۰ کيلومتر مربع در نوار کناری خليج فارس 
و دریای عمان قرار گرفته اســت. این ویژگی 
جغرافيایــی موجب شــده اســتان هرمزگان 
در حمــل و نقل دریایــی از موقعيت ویژه ای 

برخوردار شود.
از ســویی ایجاد بندر شهيد رجایی و بندر 
شهيد باهنر در شهر بندرعباس این استان را 
به پایتخت اقتصادی کشور تبدیل کرده، ولی 
این فرصت به دلایــل مختلف که در ادامه به 
آن خواهيم پرداخــت به یک تهدید در حوزه 

قاچاق سوخت هم تبدیل شده است.
قاچاق سوخت نه تنها موجب به تاراج رفتن 
این ســرمایه ملی می شود بلکه آثار مخربی را 
در حوزه های اقتصــادی، اجتماعی، فرهنگی، 
محيط زیســت، سياســی و امنيتی جامعه بر 
جای می گــذارد. تنزل ارزش هــای اخلاقی، 
کاهش اعتماد ارتباط بين کشــورها و روابط 
بين الملــل، آلودگی محيط زیســت، به خطر 
افتادن جان و مال مــردم، نا امنی محورهای 
مواصلاتــی را می توان از دیگر پيامدهای مهم 

قاچاق سوخت دانست.
اما مســئله مهــم دیگر آن اســت که به 
چــه دلایلی گروهی از افــراد به این کار روی 
می آورند؟ بخشی از علت ها شاید واضح باشد. 
برای نمونه، بحران تأمين ســوخت در برخی 
از کشــورها، اختلاف زیاد قيمت ســوخت در 
ایران با کشورهای همسایه، پایين بودن درآمد 
مشاغل ســنتی همچون صيادی و محروميت 
بعضی مناطق در استان های جنوبی، بالا بودن 
نرخ بيکاری و نبود شــغل  مناسب و پایدار و 
در نهایــت درآمــد بالای قاچاق ســوخت از 
جملــه مهم تریــن دلایل بــرای روی آوردن 
افراد به ســوی قاچاق سوخت است. بسياری 
از روزهای هفته، دادگستری هرمزگان، سپاه 
پاسداران، نيروی انتظامی و … خبر از کشف و 
ضبط سوخت قاچاق و دستگيری قاچاقچيان 

می دهند.
کشف ۴ میلیون و ۷۸۰ هزار لیتر 

سوخت قاچاق طی دو روز
برای مثال، نيروی دریایی سپاه طی خبری 
در ۱۵ آذر مــاه از توقيف دو فروند کشــتی 
حامل ســوخت قاچاق به حجم تقریبی ۴.۵ 
ميليون ليتر در جنوب جزیره ابوموســی خبر 
داد. دریــادار علی عظمایــی فرمانده منطقه 
پنجم نيروی دریایــی، اعلام کرد: یکی از این 
دو کشــتی بــا دو ميليــون و ٢۸۰ هزار ليتر 
ســوخت قاچاق در جنوب جزیره ابوموسی با 
۱۳ خدمه خارجی و کشتی دیگری نيز تقریباً 
با دو ميليون و ۳۰۰ هزار ليتر سوخت قاچاق و 
٢۱ نفر خدمه، توسط رزمندگان منطقه پنجم 
امام محمد باقر )عليه الســلام( نيروی دریایی 

سپاه توقيف شدند.
در ۱۶ آذرمــاه هم مجتبی قهرمانی رئيس 
کل دادگستری اســتان هرمزگان طی خبری 
از توقيــف ٢ شــناور حامل ٢۱۰ هــزار ليتر 
ســوخت قاچاق خبر داد و گفت: این شناورها 
در آب های جزیره قشم بوده اند و ۱۴ قاچاقچی 

نيز دستگير شدند.
جای تعجب نيســت، چرا که در اســتان 
هرمزگان تقریباً به صورت مکرر این نوع اخبار 
را در رســانه ها می بينيم و می خوانيم، اما باید 
این مهم از جوانب مختلف هم مورد بررســی 
قــرار گيرد که ما به آن پرداخته ایم و در ادامه 

خواهيد خواند.
کسب درآمد بالا از راه غیر مشروع!

یکــی از شــهروندان هرمزگانــی که طی 
سال های گذشته قاچاق ســوخت انجام داده 
اســت، در گفت وگو با خبرنــگار مهر با بيان 
اینکه نرخ بيکاری در ســال های قبل در این 
استان به شدت بالا بود، اظهار کرد: من مدت 
طولانی به دنبال شــغل مناسب با درآمد بالا 
بودم اما نتوانستم کار مناسبی پيدا کنم، بعد 
از مدتی یکی از دوســتانم من را به ســمت 
قاچاق ســوخت ســوق داد. وی با بيان اینکه 
قاچاق سوخت درآمد بالایی دارد، عنوان کرد: 
می دانستم که درآمدم از این راه حلال نيست 
ولی مسائل اقتصادی مشکلات زیادی را برای 

من و خانواده ام به وجود آورده بود.
وی ادامــه داد: با وجود اینکه درآمد بالایی 
داشــتم، هميشه احســاس می کردم درآمدم 
برکت ندارد و شــرایط زندگيم را تغيير نداده 
است. شــهروند هرمزگانی افزود: پس از ۶ ماه 
که کار قاچاق سوخت انجام دادم از ادامه کار 
منصرف شــدم و مجدداً به دنبال یافتن شغل 
مناســب بودم که با آگهی استخدام صنایع و 
ادارات مختلف رو به رو شدم و در این آزمون ها 

شرکت کردم؛ در حال حاضر در یکی از صنایع 
بزرگ هرمزگان مشغول به کار هستم.

یکی دیگر از شــهروندان هرمزگانی نيز که 
پيش از این در حوزه قاچاق ســوخت فعاليت 
کرده است، گفت: یکی از عزیزانم را در تصادف 

خودروی قاچاق سوخت از دست دادم.
وی خاطرنشــان کرد: هر ثانيه عمرم را در 
این شــغل غير قانونی با استرس سپری کردم 
و منتظــر بودم حادثه ای رخ دهد و جانم را از 

دست بدهم.
شــهروند هرمزگانــی بــا بيــان اینکــه 
سوخت های قاچاق به روش های مختلف تهيه 
می شد، تصریح کرد: سوخت های خریداری در 
مشک هایی تجميع می شد، بعد از این مرحله 
ما با خودروهای ســواری آن ها را به ســواحل 
منتقل می کردیم ســپس با قایق های موتوری 
به وسيله مشک های ماری به کشورهای دیگر 
می بردیم و می فروختيم. وی ادامه داد: پس از 
دو سال که عمرم را در این کار غير قانونی به 
تباهی گذراندم به این فکــر افتادم تا زندگی 
آرامی بــرای خود و خانواده ام بســازم تا دیگر 

آن ها داغ دیگری بر دلشان ننشيند.
وی گفت: در حال حاضر بيش از دو ســال 
هســت که از این کار غير قانونی دور شده ام 
و شــغل آزاد دارم، درآمد بالایــی ندارم ولی 
همين که شــب ها با خيال راحت سر بر بالش 
می گذارم و خانواده ام آرامش شان را به دست 
آورده اند راضی هستم. این شهروند هرمزگانی 
با تاکيد بر اینکــه از کار غير قانونی که انجام 

داده ام بسيار پشيمانم، بيان کرد: از مسؤولان 
اســتان درخواســت دارم بــه فکــر افزایش 
فرصت های شــغلی برای جوانان استان باشند 
تا کمتر جوانی برای کســب درآمد به سمت 

قاچاق برود.
کشف بیش از ۴۱ میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در سال ۱۴۰۲

دادگســتری هرمــزگان در  رئيــس کل 
گفت وگو با خبرنگار مهــر با بيان اینکه طرح 
هدفمندســازی مصــرف فــرآورده به روش 
محدودســازی توزیع فرآورده نفتی بنزین با 
کارت اضطراری جایگاه و همچنين، تشــویق 
مالکين خودروها به منظور اســتفاده از کارت 
شــخصی خود در جایگاه های ســطح استان 
اجرایی شده اســت، اظهار کرد: در شش ماه 
ابتدای سال جاری، با اقدامات صورت گرفته، 
بيــش از ۱۳۵ ميليــون ليتر مصــرف بنزین 

کاهش یافته است.
مجتبی قهرمانــی با تاکيد بر تشــکيل و 
اســتقرار ۱۷ تيم کنترل و نظــارت بر توزیع 
ســوخت جایگاه های مرکز هرمزگان، گفت: با 
اجــرای این طرح به طور متوســط ماهيانه از 
قاچاق هشــت ميليون ليتر گازوئيل به ارزش 
بيش از ٢۹۰ ميليارد تومان در این ۱۷ جایگاه 

پيشگيری شده است.
وی به اجرای طرح پایش و نظارت بر توزیع 
عمده ســوخت در استان هرمزگان اشاره کرد 
و افزود: این طرح از نيمه دوم آبان ماه ســال 
جاری آغاز شده است که از قاچاق بيش از دو 

ميليون و ۱۵۵ هــزار و ٢۰٢ ليتر گازوئيل به 
ارزش بيش از ۷۵ ميليارد تومان پيشــگيری 
کرد. این مقام مســؤول مطرح کرد: طی دوره 
۸ ماهه ســال ۱۴۰٢ بيش از ۴۱ ميليون ليتر 
سوخت قاچاق در هرمزگان کشف شده است 
که ایــن مهم با تلاش، فرماندهــی انتظامی، 
فرماندهــی مرزبانی و نيروی دریایی ســپاه 

پاسداران بوده است.
رئيــس کل دادگســتری هرمــزگان بــه 
کشفيات سوخت قاچاق در سال ۱۴۰۱ اشاره 
داشت و خاطرنشــان کرد: طی سال گذشته 
۵۶ ميليون و ۳۳۵ هزار و ۷۶۰ ليتر ســوخت 

قاچاق در استان هرمزگان کشف شده است.
قهرمانی ادامه داد: محاســبات نشــان از 
قاچــاق روزانه بيــش از دو ميليــون و ۵۰۰ 
هــزار ليتر ســوخت، به ارزش بيــش از ۷۰ 
ميليارد تومان در استان هرمزگان داشته، این 
محاسبات برای کل کشور و در تمامی حوزه ها، 
حکایت از حجم بالای تاراج اموال عمومی دارد.
بر اساس گفت وگوهای انجام شده می توان 
گفت، دسترسی اســتان هرمزگان به آب های 
آزاد کــه به عنوان یکــی از فرصت های قابل 
توجه این استان محسوب می شود، متأسفانه 
موجــب شــده تا بــا روش های نامشــروع و 
غيرقانونی موجب به تاراج رفتن سرمایه ملی 

شود.
 همچنين بــا افزایش فرصت های شــغلی 
ویــژه جوانان می توان به ميزان زیادی از ورود 

جوانان به این کار غير قانونی جلوگيری کرد.

همدان پایتخت گردشگری آسیایی ۲۰۲۴ میلادی

کشتی های قاچاق به جای گردشگران جولان می دهند

تاراج سرمایه ها با مشک های سوخت

مشــاور عالی شهردار و دبير ستاد گردشگری شــهرداری همدان از انتخاب 
شــدن همدان به عنوان پایتخت گردشگری آســيایی در سال ٢۰٢۴ ميلادی 

خبر داد.
حسن محمدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به عضویت فعال ستاد گردشگری 
شهرداری همدان در مجامع بين المللی به ویژه مجمع شهرداران آسيایی، اظهار 
کرد: در ســایت مجمع شهرداران آسيایی سه محور گردشگری، زیست محيطی 
و فرهنگی معرفی شده بود که ســتاد گردشگری شهرداری همدان از بين این 
ســه محور، محور گردشگری را برای مبادله اطلاعات و رزومه خود برای مجمع 

شهرداران آسيایی انتخاب کرد.
وی افزود: ســتاد گردشــگری شــهرداری همدان از خردادماه رزومه ای از 
ویژگی های تاریخی، طبيعی، برنامه ها، چشــم اندازها، قابليت ها و پتانسيل های 
اســتان همدان در زمينه گردشــگری که از قبل با توجه به پيگيری برای ثبت 
جهانی هگمتانه احصاء و شناســایی کرده بود را برای مجمع شهرداران آسيایی 
ارســال کرد که با ارائه این رزومه در نشســت »ميــت آپ« در ٢٢ آذرماه این 
موضوع بررســی و در هيأت اجرایی به رأی گذاشــته شد و همدان را به عنوان 

پایتخت گردشگری آسيا در سال ٢۰٢۴ ميلادی انتخاب کردند.
وی با اشــاره به اینکه از سراســر آسيا تمام شــهرهایی که تمایل داشتند 
براســاس محورهای اعلام شــده اطلاعات و رزومه خود را به مجمع شهرداران 
آسيایی ارائه داده بودند، گفت: در نشست »ميت آپ« در ٢٢ آذرماه، همدان به 
عنوان پایتخت گردشــگری آسيا، شيراز به عنوان پایتخت محيط زیست و شهر 

غبيری)لبنان( به عنوان پایتخت فرهنگی ٢۰٢۴ انتخاب شدند.
وی افزود: این امر ارتباط ما را به صورت زنجيره ای با تمام مجامع بين المللی 
برقرار می کند و به صورت دوره ای عکس هایی از مراکز تاریخی و طبيعی همدان 
در سایت مجمع شهرداران آسيایی و به تبع آن در سایت های مجامع بين المللی 
چون UN، مجمع شــهرداران جاده ابریشم و سایر مجامع بين المللی به تماشا 
در می آید. محمدی ادامه داد: طبيعتا گردشــگران خارجی برای انتخاب مقصد 
خود به سایت های معتبری چون سایت های یونسکو، مجمع شهرداران آسيایی 
و جاده ابریشــم مراجعه خواهند داشــت و در هر حالت این سایت ها به صورت 

زنجيره ای به هم وصل هستند و با این اقدام ارتباط ما با آنها برقرار می شود.
وی تصریــح کرد: انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشــگری در ســال 
٢۰٢۴ برای ما یکســری الزامات را ایجاد می کند که بایــد این الزامات را اجرا 

کنيــم تا بتوانيم ســال ٢۰٢۴ با افتخار از آن عبور کــرده و با همکاری خوب 
شهرداری همدان و مجمع شهرداران آسيایی بتوانيم به نحو مطلوب ظرفيت های 

گردشگری همدان را به دنيا معرفی کنيم. 
مشــاور عالی شهردار با اشاره به اینکه مسئوليت دبيرخانه مجمع شهرداران 
آســيایی با کشور ایران اســت، گفت: فراهم کردن فضای مشــارکتی با سایر 
شــهرهای آسيایی و بررسی چالش و فرصت های مشترک، استفاده از تجربيات 
شــهرهای دیگر در زمينه ظرفيت های گردشــگری، به اشــتراک گذاشــتن 

فرصت های گردشــگری، دریافت اعتبار جهانــی از طرف مجمع، فرصت جذب 
مشارکت مالی سازمان های پيشرو در مدیریت شهری جهانی، ایجاد انگيزه برای 
دستيابی تعهدهای مطرح شده در چهارچوب طرح ها، بهره مندی از ظرفيت های 
تخصصی و نظارتی کميته های فنی مجمع از جمله مزایای پایتخت گردشگری 

آسيایی شدن همدان به شمار می رود.
محمدی در پایان یادآور شد: مهمترین مزیت این امر برقراری زنجيره ارتباط 
بين شهرداری همدان با سایر شهرهای آسيایی عضو این مجمع می تواند باشد.
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